

Aanbesteding: Tuinmachines en Alkylaatbrandstoffen
Aanbestedende Dienst: WVS
Referentie: 2023-401

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 6a

Vraag:

Prijzen voor kettingolie worden uitgevraagd in zowel categorie ‘onderdelen’ als ‘verbruiksartikelen’. Is het mogelijk dit aan te passen en enkel te scharen onder categorie ‘onderdelen’?

Antwoord:

Akkoord. Nieuw prijzenblad is toegevoegd waarin de mutatie is verwerkt.

Percelen: P1 Tuinmachines
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PvE / Hoofdstuk 4

Vraag:

In dit hoofdstuk wordt gesproken over het leveren van Alkylaatbrandstoffen per pallet of per 3 stuks. Eerder wordt gesproken over per pallet of per stuk. Is het ook toegestaan om gecombineerde pallets te leveren en per 4 stuks (i.v. m. standaardverpakking leverancier)?

Antwoord:

Het is toegestaan om gecombineerde pallets te leveren. Ook is het mogelijk om per 4 stuks te leveren. Voor de inschrijving dient wel de prijs voor 3 stuks geoffreerd te worden.

Percelen: P2 Alkylaatbrandstoffen
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PvE / Hoofdstuk 1.1.1

Vraag:

Waar dienen wij het vaste tarief voor het slijpen van de heggenschaar op te

geven?

Antwoord:

Dit kan in het dienstverleningsplan, bij onderhoud, verwerkt worden.

Percelen: P1 Tuinmachines

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE / Hoofdstuk 1

Vraag:

Er wordt in hoofdstuk 6.2 van het Bestek gesproken over de begeleiding van fossiele brandstof Tuinmachines naar emissie vrije Tuinmachines. In dit hoofdstuk wordt gesteld dat het vastgestelde assortiment gelijk blijft tenzij een Tuinmachine niet meer leverbaar is. Dit stagneert de accutransitie voor Opdrachtgever.

Antwoord:

Opdrachtgever wenst een voorstel van inschrijver hieromtrent te ontvangen. Met Opdrachtnemer zal besproken worden hoe om te gaan met de transitie.

Percelen: P1 Tuinmachines

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek / Hoofdstuk 6.2

Vraag:

Er wordt gesproken over een beperkte opslagcapaciteit bij Opdrachtgever. Kunt u hier specificeren wat de opslagcapaciteit is?

Antwoord:

1500 liter. In de praktijk bestellen we iedere keer 2 pallets

Percelen: P2 Alkylaatbrandstoffen

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek / Hoofdstuk 6.2

Vraag:

Is het, gezien de AVG-wetgeving, benodigd om personeelsleden met naam en toenaam te benoemen in de inschrijving?

Antwoord:

Nee, dit is niet nodig. De regels omtrent AVG dienen immer gevolgd te worden.

Percelen: P1 Tuinmachines
P2 Alkylaatbrandstoffen
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestek / Hoofdstuk 5.4

Vraag:

Waarom wordt er een referentie gevraagd van respectievelijk €75.000,- (perceel 1) en €25.000,- (perceel 2) met een jaarlijks gevraagd gefactureerd bedrag wat aanzienlijk hoger uitvalt?

Antwoord:

Het referentiebedrag is een minimaal jaarbedrag per perceel.

Percelen: P1 Tuinmachines
P2 Alkylaatbrandstoffen
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestek / Hoofdstuk 2.8

Vraag:

‘Opdrachtgever heeft alsdan recht op vergoeding van de schade die zij als gevolg daarvan lijdt.’ Kunt u deze potentiële ‘schade’ specificeren?

Antwoord:

Als voorbeeld kan genoemd worden: Als WVS door het niet nakomen van de afspraken door Opdrachtnemer moet uitwijken naar een andere leverancier en daardoor geconfronteerd wordt met hogere kosten.

Percelen: P1 Tuinmachines
P2 Alkylaatbrandstoffen
Beantwoord op: 20-03-2023
Contract

Label:**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Bestek / Hoofdstuk 2.4

Vraag:

Bij elektrificeren van het machinepark zal er een verschuiving plaatsvinden van het gebruik van fossiele brandstoffen naar accuvermogen. Wordt deze groei aan accuvermogen ondergebracht onder perceel 1 of perceel 2? Vraag heeft betrekking op de maximale waarde van de Raamovereenkomst.

Antwoord:

Perceel 1. Met de maximale waarde is hier rekening gehouden.

Percelen:

P1 Tuinmachines

P2 Alkylaatbrandstoffen

Beantwoord op:

20-03-2023

Label:

Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek / Hoofdstuk 2.1

Vraag:

Er wordt gesproken over een ideaalcomplex. Is dit ideaalcomplex ergens beschreven of kan deze worden toegevoegd als achtergrondinformatie aan de aanbesteding?

Antwoord:

Ideaalcomplex betekent dat voorzien wordt dat iedere 4 jaar een nieuw park aan Tuinmachines tot stand komt. Bij de investeringen wordt getracht dit gelijkmatig te verdelen over de 4 jaren.

Percelen:

P1 Tuinmachines

Beantwoord op:

20-03-2023

Label:

Inhoud